2. Zmarnowane pieniądze.
Wprowadzenie racjonalnego systemu społeczno-polityczno-gospodarczego
1 maja (czwartek) 2025 r. o godzinie 10.00 - w trybie: ustrojotwórczego, konstytucjotwórczego, ustawotwórczego zgromadzenia racjonalnych reprezentantów narodu polskiego.
11 maja (niedziela) 2025 r. o godzinie 10:00 pod Sejmem w trybie: wyborczego, ustawotwórczego, zgromadzenia racjonalnych reprezentantów narodu polskiego.
Przy ulicy Wiejskiej 4/6/8 (w rejonie ulic Górnośląskiej i Maszyńskiego).
Jest to legalna i nie wymagająca pozwoleń forma zmian ustrojowych (ale zgromadzenia i tak zostały zgłoszone).
Art. 4. 1. Władza zwierzchnia w Rzeczypospolitej Polskiej należy do Narodu. 
2. Naród sprawuje władzę przez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio.
Ile pieniędzy źle przeznaczono, straty z powodu złych decyzji, zaniechań, długi i ich koszty…
„449,7 miliardów złotych zmarnowały w ciągu ostatnich ośmiu lat rządy Platformy Obywatelskiej i PSL – wynika z opracowania Fundacji Republikańskiej, opartego m.in. na raportach Najwyższej Izby Kontroli. Tę i tak szokującą liczbę zwiększa szereg innych pomniejszych działań i zaniedbań, które skutkowały marnotrawstwem publicznych pieniędzy”.
„W ciągu pierwszego roku pandemii i towarzyszących jej lockdownów Polska gospodarka straciła ponad 185 mld zł, wynika z licznika strat spowodowanych przez COVID-19, prowadzonego od kwietnia 2020 r. przez Federację Przedsiębiorców Polskich (FPP)”.
„W latach 1990-2020 dotacje od państwa polskiego dla górnictwa wyniosły około 135 mld zł”…
„Nawet w tzw. ambitnym scenariuszu (WAM) Krajowego planu w dziedzinie energii i klimatu do 2030 r. (KPEiK) same dopłaty do wydobycia węgla wyniosą między 31 a 83 mld zł do 2040 r. - szacują analitycy Forum Energii”...
„Do 14 sierpnia 2024 r. dopłaty w ramach ubiegłorocznej kampanii trafiły do ponad 1,237 mln rolników. Z tytułu płatności bezpośrednich i obszarowych za 2023 rok ARiMR wypłaciła ponad 20 mld zł (w tym 16,61 mld zł w ramach dopłat bezpośrednich)”…
„PiS zmarnował nawet 3 mld zł w związku z budową elektrowni w Ostrołęce. Zapłaci każdy konsument energii”...
Na ogłupiającą, propagandową: „TVP dostała 5,9 mld zł pomocy publicznej w 4 lata”...
Na przynoszące straty stadiony: „Już prawie 9 miliardów złotych wydali polscy podatnicy na nowoczesne stadiony, a do 2028 ta suma może znacząco przekroczyć 10 miliardów”.
„Gdyby rząd PiS wydał 100 mld zł z handlu emisjami (ETS) na transformację energetyczną – dziś ceny energii byłyby niższe. Raport NIK donosi”.
„Podczas [tzw…] pandemii setki mld zł było poza kontrolą parlamentu”…
„Renta alkoholowa w 2025 pójdzie w górę. Od marca to 1901,71 zł”…
Na niszczenie zdrowia kobiet celem płodzenia mutantów metodą in vitro: „Rządowy program potrwa do 31 grudnia 2028 r. Przeznaczono na niego 500 mln zł w każdym roku. Łącznie to 2,5 mld zł”...
A następnie trzeba część z tych mutantów leczyć: „Projekt nowej ustawy okołobudżetowej, który został opublikowany w czwartek na stronie Rządowego Centrum Legislacji, przewiduje przeznaczenie 3 mld zł na psychiatrię i onkologię dziecięcą oraz leczenie chorób rzadkich osób do 18. roku życia”. Po czym utrzymywać na rencie…
„Dramatyczny wzrost ubóstwa wśród polskich dzieci EAPN Polska opublikował właśnie najnowszy Raport o ubóstwie w Polsce „Poverty Watch 2024”. Niestety dane, które znajdujemy w raporcie kolejny rok są coraz bardziej niepokojące. Ubóstwo skrajne dzieci drastycznie wzrosło z 5,7 proc. (396 000) do 7,6 proc., co stanowi 522 000 dzieci w rodzinach skrajnie ubogich. Do tego wciąż kolejny milion dzieci dotyka ubóstwo relatywne (982 000).
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Dla nas oznacza to, że w Polsce obecnie żyje ok 1,5 mln dzieci, które nie mają możliwości pokrycia wydatków związanych z edukacją; nie mają możliwości rozwijania swoich pasji i talentów; nie mogą realizować swoich marzeń. Wśród tych dzieci jest bardzo dużo wybitnych talentów, którym wyłącznie sytuacja materialna uniemożliwia rozwinięcie skrzydeł. Dzieci, które mogłyby w przyszłości zostać nauczycielami, lekarzami, naukowcami czy budować własne firmy. Jest to wyzwanie do jeszcze bardziej wytężonej pracy”.
„W latach 2025-2028 niedobór pieniędzy w Narodowym Funduszu Zdrowia sięgnie 249 mld zł - wynika z raportu "Finanse ochrony zdrowia pod ścisłym nadzorem procedury nadmiernego deficytu". Rząd, który zechce załatać tę dziurę, każdą przekazaną do NFZ złotówkę będzie musiał zastąpić wpływem do budżetu z podatków lub składek. To utrudni łatanie dziur w ochronie zdrowia”.
Co m.in. z tego rozumie, jak wnioskuje, a co gorsza: w co inwestuje, oczywiście nie swoje, pieniądze...
Tzw. inwestycje tzw. prezydenta RP Dudy...
„Zapowiadany projekt ustawy o Funduszu Medycznym został dzisiaj przeze mnie złożony w Sejmie; będzie opiewał na kwotę 4 mld zł rocznie – poinformował Prezydent Andrzej Duda
Świadczenia medyczne dla osób dotkniętych chorobami rzadkimi, przede wszystkim dla dzieci, jak również dla osób z chorobami onkologicznymi na specjalistyczne leczenie – wskazywał Prezydent. – W tym także na leczenie zagraniczne w przypadku, jeżeli leczenie w Polsce nie jest realizowane. Także na operacje różnego rodzaju, jeśli takie operacje w Polsce nie są realizowane, również na terapie, a więc na środki farmaceutyczne, na leki także i z zagranicy – powiedział Andrzej Duda”. I na rentę ich…
„Niepokojące dane z ZUS-u Jak wynika z danych ZUS, łączna kwota zadłużenia aktywnych płatników powiększyła się o ponad 1,5 mld zł, a więc o przeszło 8 proc. rok do roku.
Według stanu na 31 grudnia 2024 roku, zadłużenie wobec ZUS-u miało 639,8 tys. aktywnych płatników. To o 1,9 proc. więcej niż rok wcześniej.
"Liczba aktywnych płatników z zadłużeniem wobec ZUS-u jest alarmująca"
Z kolei dr Sylwia Pieńkowska-Kamieniecka z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie zwraca uwagę na liczbę aktywnych płatników składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe. Według danych ZUS, w trzecim kwartale 2024 r. wyniosła ona ok. 2,3 mln. To oznacza, że zadłużonych jest ok. 28 proc. z nich. W opinii ekspertki, skala jest zatem naprawdę bardzo duża. Ponadto powiększające się zadłużenie przedsiębiorstw może negatywnie wpływać na rynek pracy, kwestię zatrudnienia, problemy z terminowym regulowaniem zobowiązań, a finalnie – prowadzić do upadłości firm.
Kwota zadłużenia na kontach aktywnych płatników wyniosła 21,1 mld zł
Dotacja do FUS z budżetu państwa, którego podstawowym źródłem dochodów są wpływy podatkowe, w 2023 roku wyniosła niemal 52 mld zł i była wyższa o 34 proc. w stosunku do 2022 roku”.
„Emerytalna dziura ZUS - brakuje 80 miliardów złotych.
ZUS prognozuje deficyt FUS w 2025 roku na poziomie 80,1 mld zł w wariancie pośrednim, a w 2029 roku na poziomie 115,3 mld zł - podał ZUS w prognozie wyniku FUS na lata 2025-29”.
Na świecie są zamykane, z wielu zasadnych powodów, wytwarzające ogromne ilości promieniotwórczych odpadów, niebezpieczne, dotowane elektrownie atomowe... Są, w zaawansowanym stadium, przygotowywane projekty, budowane, zbudowane prototypowe elektrownie nowej generacji, nowego typu, rodzaju, które będą dużo mniej szkodliwe dla środowiska, dużo wydajniejsze, efektywniejsze, dzięki czemu wytwarzany w nich prąd będzie dużo tańszy! A oto, co z tego wywnioskował tzw. prezydent Polski...
"Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o 60 mld zł na budowę pierwszej w Polsce elektrowni jądrowej"...
„Roczny koszt utrzymania wszystkich urzędników w Polsce wynosi ok. 50 mld zł”…
„W projekcie budżetu na 2025 r. zapisano 0,39 mld zł na obsługę prezydenta, 1,03 mld zł na parlament, a 0,58 mld zł na obsługę premiera, Rady Ministrów i jej członków - wynika z projektu budżetu opublikowanego na stronie resortu finansów.
Prognozowana kwota wydatków na obsługę merytoryczną i kancelaryjno-biurową prezydenta RP w latach 2025-2027 wynosi 1,18 mld zł, w tym, na rok 2025 ma zostać przeznaczone 0,39 mld zł.
Prognozowana skonsolidowana kwota wydatków na obsługę parlamentu i jego organów w zakresie merytorycznym i organizacyjnym w latach 2025-2027 wynosi 3,24 mld zł, w tym planowana kwota wydatków na 2025 r. wynosi 1,03 mld zł.
Z kolei na obsługę merytoryczną i kancelaryjno-biurową premiera, Rady Ministrów i członków Rady Ministrów w latach 2025-2027 zaplanowano przeznaczyć 1,71 mld zł, w tym na 2025 r. - 0,58 mld zł.
Rząd przyjął w środę projekt przyszłorocznego budżetu, w którym zakłada m.in. 7-procentowy wzrost płac, 5-procentowe podwyżki dla budżetówki, 3,9-procentowy wzrost gospodarczy i 5-procentową inflację. Na obronność rząd chce przeznaczyć 4,7 proc. projektowanego PKB”... | (PAP)
„Analitycy Credit Agricole zaktualizowali prognozy dotyczące wydatków na armię. Do 2035 roku mogą sięgnąć 713 mld zł. - Zakup to jest średnio jedna trzecia kosztów tego sprzętu w jego cyklu życia”. Nie da się uzbroić na zapas, bo rozwój techniki, taktyki, strategii wojskowej odbywa się coraz szybciej i szerzej…! Potencjalny przeciwnik będzie się bał napaść na państwo mające dużą rezerwę budżetową (a nie na zadłużone, z przestarzałym sprzętem, biedne, wyludnione…)!
Dług w 2025 r. ma wynieść około 2 bln zł. Nie znalazłem inf. ile wyniosły do tej pory odsetki od długów Polski. Ale orientacyjnie, uśredniając, szacując: 35 lat x 30 mld = 1050 mld zł (1 bln 50 mld zł)…
Nie znalazłem dokładnych danych, ale orientacyjnie przyjmując, że rocznie kler otrzymuje w gotówce plus nieruchomości: 10 mld zł x 35 lat (od 1989 roku) = 350 mld zł… Plus strata zarobków dla państwa, firm z tych nieruchomości…
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